
 
 
 
 
 

Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/milano                                                  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X – Ambito Territoriale di Milano 
Via Soderini, 24 – 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

   Settore IV- Organico e mobilità ATA 
 
 
 

 

Oggetto: Organico di diritto personale amministrativo, tecnico ed ausiliario anno scolastico 

2019/2020  –   provincia di Milano. 

 

IL DIRIGENTE 

 

1. VISTO lo schema di Decreto Interministeriale concernente la determinazione degli organici di 

diritto del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario (ATA) per l’a.s. 2019/2020, trasmesso 

con nota ministeriale prot. n. AOODGPER 0026350 del 05 giugno 2019; 

 

2. VISTA la nota prot. MIURAOODRLO R.U. n. 10815 del 04.06.2019 con  la quale l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia ha trasmesso il prospetto con la ripartizione dei posti della dotazione 

organica del personale ATA  Organico di diritto a.s.2019/20; 

 

3. CONSIDERATO che occorre confermare l’accantonamento di n. 4 DSGA per posti non assegnati per 

scuole sottodimensionate e n. 62 posti di collaboratore scolastico per presenza di contratti di pulizia 

nelle istituzioni scolastiche della provincia; 

 

4. TENUTO CONTO delle esigenze delle istituzioni scolastiche in rapporto a complessità, alunni disabili, 

numeri consistenti di plessi e/o succursali, gestione situazioni di disagio locale, presenza di zone a 

rischio, presenza di personale inidoneo, ecc.; 

 

5. INFORMATE le OO.SS. di categoria comparto scuola presenti sul territorio 

 

DECRETA 

 

L’organico di diritto del personale ATA della provincia di Milano è determinato per l’a.s. 2019/2020 in n. 8799 

unità, di cui n. 8735 disponibili ai fini della mobilità per l’accantonamento di n. 62 posti di collaboratore 

scolastico per contratti di pulizia. 

I posti sono ripartiti come segue:  

 

mailto:usp.mi@istruzione.it


 
 
 
 
 

Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/milano                                                  

 

 

 

 

 

Profilo N. 

Posti 

Posti accantonati per 

contratti/ ottodimensionati 

N. Posti ai fini della 

mobilità 

D.S.G.A. 328 4 (sottodimensionati) 328 

Assistenti amministrativi 2120  2120 

Assistenti tecnici 562  562 

Collaboratori scolastici 5767 62 (contratti esternalizzazione) 5703 

Cuochi 9  9 

Infermieri 2  2 

Collab. Scolast.tecnici  

( Guardarobieri) 

7  7 

Collab. Scolast.tecnici  

( Add. Aziende agrarie) 

4  4 

Totale  complessivo posti 8799  8735 

 

 

Il Dirigente 

Yuri Coppi 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referente:  
Filomena Galdi 
0292891578 
filomena.galdi.mi@struzione.it 

mailto:usp.mi@istruzione.it

		2019-06-14T10:30:12+0000
	COPPI YURI


		2019-06-14T13:21:56+0200
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMI.Registro decreti.U.0002181.14-06-2019




